



Polski Związek Łowiecki

Zarząd Okręgowy w Warszawie

Warszawa, dn. 16.01.2018 r.

Komunikat 1/2018

1. Zmiana adresu siedziby Zarządu Okręgowego PZŁ w Warszawie

Uprzejmie informujemy, że w związku ze zmianą nazw ulic w Warszawie zmianie uległa również nazwa ulicy, przy której znajduje się siedziba Zarządu Okręgowego PZŁ w Warszawie. Nowa nazwa ulicy to ul. E. Szafarczyka. Numer budynku jak również kod pocztowy pozostały bez zmian.

2. Rejestracja kół łowieckich jako podmiotów prowadzących produkcję podstawową

W nawiązaniu do pisma Głównego Lekarza Weterynarii z dnia 08 grudnia 2017 r. (sygn. GIWbż-540-1399/2017(2)) (treść w załączeniu oraz dostępna na stronie internetowej Zarządu Okręgowego w zakładce „Aktualności”) oraz pisma Zarządu Głównego PZŁ z dnia 21 grudnia 2017 r. (L.dz.574/HZ/2017) (treść w załączeniu) informujemy o konieczności zarejestrowania kół łowieckich w charakterze podmiotów prowadzących produkcję podstawową. Powyższa rejestracja dokonywana jest u powiatowego lekarza weterynarii właściwego ze względu na lokalizację siedziby koła. Kwestia ta dotyczy tych kół, które jeszcze nie dokonały powyższej rejestracji.

3. Prośba o dalsze przekazywanie informacji dot. pozyskania i upadków dzików oraz liczby wyjść myśliwych na polowania indywidualne.

Zgodnie z poleceniem Zarządu Głównego PZŁ prosimy dzierżawców obwodów łowieckich położonych na terenie podlegającym pod ZO PZŁ w Warszawie o dalsze, **do odwołania**, przekazywanie informacji dot. pozyskania i upadków dzików oraz liczby wyjść myśliwych na polowania indywidualne w danym obwodzie łowieckim. Powyższe informacje za dany miesiąc należy przekazywać do ZO PZŁ w Warszawie do 10 dnia kolejnego miesiąca.

4. Wytyczne w zakresie postępowania z patrochami pozyskanymi od dzików podczas polowań.

W załączeniu przekazujemy Kolegom Zarządzenie nr 12/2017 Zarządu Głównego PZŁ z dnia 30 listopada 2017 r, wraz z załącznikiem określającym wytyczne w zakresie postępowania z patrochami pozyskanymi od dzików podczas polowań, z prośbą bezwzględnego stosowania podczas wykonywania polowania.

5. Dokumentowanie realizacji rekomendacji Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w zakresie niezbędnych działań dla ograniczenia rozprzestrzeniania się ASF na terenie RP oraz wytycznych w zakresie postępowania z patrochami pozyskanymi od dzików podczas polowań.

W związku z udokumentowaniem realizacji rekomendacji Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w zakresie niezbędnych działań dla ograniczenia rozprzestrzeniania się ASF na terenie RP oraz wytycznych w zakresie postępowania z patrochami pozyskanymi od dzików podczas polowań ZO PZŁ w Warszawie przypomina kołom o potrzebie skrupulatnego i systematycznego gromadzenia dokumentacji potwierdzającej realizację zapisów w/w rekomendacji np. sprawozdania z akcji poszukiwań padłych dzików, raporty z wykonania nałożonej redukcji dzików i liczby wyjść myśliwych na polowania indywidualne, dokumenty finansowe poświadczające zakup środków biobójczych, itp. Zarazem zaleca się, by w związku z już prowadzonym oraz planowanym odstrzałem sanitarnym dzików, na skutek którego dzierżawcom obwodów łowieckich oraz myśliwym dokonującym odstrzału wypłacane będą pieniężne rekompensaty, koła łowieckie prowadziły fotograficzną dokumentację odstrzelonych dzików, ze szczególnym uwzględnieniem loch o masie 30 kg. lub więcej po wypatroszeniu. Powyższa dokumentacja może okazać się pomocna w razie późniejszej, ewentualnej weryfikacji prawidłowości wydatkowania środków finansowych przez Państwo.

6. Propozycje, rekomendacji zmierzające do zminimalizowania ryzyka rozprzestrzenienia się wirusa ASF na tereny dotychczas wolne od ASF na terytorium RP, a tym samym skuteczne zwalczanie choroby w dotychczasowych strefach objętych ograniczeniami.

W ramach zwalczania ASF na terenie kraju proponowane jest wprowadzenie nowych rekomendacji. Całość materiałów dot. zarządzania populacją dzika oraz aktualnej sytuacji ASF w Polsce, w tym także nowe rekomendacje, dostępna jest na stronie internetowej Zarządu Okręgowego w zakładce „Aktualności” – PREZENTACJA ASF.

7. Kurs dla kandydatów na selekjonerów

Uprzejmie informujemy, że przyjmujemy już zapisy na kurs dla selekjonerów, którego rozpoczęcie planujemy na początku lutego 2018.

Pełna informacja na temat kursu i zapisów opublikowana została na naszej stronie internetowej.

8. Szkolenie weterynaryjne

Uprzejmie informujemy, że w dniach 24-25 luty 2018 r. planujemy przeprowadzenie szkolenia weterynaryjnego z zakresu wiedzy wymaganej od osób, które polują na zwierzęta łowne z zamiarem wprowadzenia na rynek produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych z tych zwierząt.

Pełna informacja na temat kursu i zapisów opublikowana została na naszej stronie internetowej.

9. Wycena medalowa

Informujemy, że wycena medalowa trofeów odbędzie się 21 lutego (środa) br. o godz. 12:00 w siedzibie tut. zarządu okręgowego. Osoby zainteresowane przeprowadzeniem wyceny dla pozyskanych trofeów proszone są o ich dostarczenie do Kol. Jana Danyłowa do dnia 16 lutego br. Trofea dostarczone po tym terminie nie będą podlegały wycenie.

Nadmieniamy, że wybrane trofea mogą zostać wyeksponowane podczas najbliższych Międzynarodowych Targów Łowiectwa, Strzelectwa i Rekreacji Hubertus Expo 2018.

10. Informacja dla kół łowieckich posiadających monografię

Kolegów polujących w kołach łowieckich, które posiadają wydaną monografię i chcą ją wyeksponować, tym samym dzieląc się dorobkiem koła, podczas Międzynarodowych Targów Łowiectwa, Strzelectwa i Rekreacji Hubertus Expo 2018 zachęcamy do kontaktu z członkiem ORŁ w Warszawie Kol. Jackiem Brożyną (tel: 501 267 484).

11. Konferencja „Ochrona i zarządzanie populacją łosia *Alces alces* w Polsce”

Konferencja odbędzie się 2 lutego 2018 r. w Auli nr II Budynek 34, Wydziału Leśnego SGGW w Warszawie, ul. Nowoursynowska 159, 02-776 Warszawa

Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 26 stycznia 2018 r. na adres mailowy: wioleta_knizewska@sggw.pl

12. W dniu 9 stycznia 2018 roku, w Dzienniku Urzędowym pod pozycją nr 50, została opublikowana ustawa z dnia 14 grudnia 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. W dniu 16 stycznia 2018 roku przepisy ustawy zaczną obowiązywać. Tekst zmian dokonanych w ustawie Prawo łowieckie znajduje się na stronie internetowej ZO PZŁ w Warszawie w zakładce „Aktualności”.

Zarządzenie nr 12/2017
Zarządu Głównego
Polskiego Związku Łowieckiego
z dnia 30 listopada 2017 roku

Działając na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 roku Prawo Łowieckie oraz w oparciu §113 pkt 6 w związku z pkt 9 Statutu Polskiego Związku Łowieckiego stanowiący załącznik do uchwały XXI Krajowego Zjazdu Delegatów PZŁ z dnia 2 lipca 2005r.. Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego. stosowanie do uzgodnień podjętych z Głównym Lekarzem Weterynarii

zarządza się co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się wytyczne, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. dla dzierżawców obwodów łowieckich oraz ośrodków hodowli zwierzyny Polskiego Związku Łowieckiego w zakresie zasady postępowania z patrochami pozyskanymi od dzików w wyniku polowań.
2. Stosowanie wytycznych określonych w załączniku nr 1 do Zarządzenia uzależnione jest od warunków atmosferycznych umożliwiających postępowaniu opisane w wariantcie nr 1 oraz technicznych umożliwiających wykonanie wariantu nr 2.

§ 2

Zarząd Główny PZŁ obliguje Łowczych Okręgowych PZŁ do niezwłocznego przekazania wytycznych do kół łowieckich oraz podjęcia natychmiastowych działań w celu realizacji powyższych założeń oraz niezbędnego przeszkolenia myśliwych.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2017 roku

LEW OBYWIAŁOY
Zarząd Główny PZŁ

Jan Leo Błoch

WYTYCZNE W ZAKRESIE POSTĘPOWANIA Z PATROCHAMI POZYSKANymi OD DZIKÓW PODCZAS POLOWAŃ

Niniejsze zasady powinny być przestrzegane ze względu na zminimalizowanie rozprzestrzeniania włośnicy wśród dzików.

Procedury nie dotyczą obszarów objętych restrykcjami związanymi z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF).

WARIANT 1

1. Przed rozpoczęciem wytrzewiania dzików pozyskanych w wyniku polowania należy wyznaczyć miejsce i wykopać dół, do którego będą deponowane niejadalne części dzika;
2. Dół powinien być wykopany w możliwie bliskiej odległości od upolowanego dzika, tak aby można było bezpośrednio złożyć patrochy do przygotowanego dołu bez konieczności ich wcześniejszego składowania w innym miejscu. Ma to na celu ograniczenie liczby miejsc, które mają styczność z patrochami. Wykopany dół powinien być głęboki na co najmniej 0,5-0,7 metra, tak aby pomieścił wszystkie pozyskane patrochy i jednocześnie warstwa ziemi, którą zostanie przykryty wynosiła co najmniej 0,5 metra. Powinno to uniemożliwić dostęp do wnętrza zwierzętom dzikim;
3. Przed zasypaniem patrochów, powinny być one zdezynfekowane środkiem biobójczym lub miejsce ich zakopania spryskane środkiem odstraszającym zwierzęta;
4. Patrochy ułożone w przygotowanym dole należy przysypać warstwą ziemi co najmniej do poziomu terenu oraz udeptać;

WARIANT 2

1. W przypadku polowań zbiorowych, możliwym jest zamówienie kontenera na patrochy bezpośrednio z zakładu utylizacyjnego kat.1;
2. Wykaz podmiotów, o których mowa w pierwszym punkcie jest dostępny na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii pod linkiem:
https://pasze.wetgiw.gov.pl/uppz1_demo/index.php?l=pl ;
3. Możliwe jest również zastosowanie procedur opisanych w punkcie 2 wariantu pierwszego, czyli zakopanie patrochów w odpowiednio dużym i głębokim dole, o ile niewytrzewione dziki dostarczane są przez myśliwych do punktu zbiorczego przez uczestników polowania.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Głównego PZL
Jr Lech Bloch



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, dn. 21 grudnia 2017 r.

Ldz.531/HZ/2017

Koledzy

Łowczowie Okręgowi PZŁ

WSZYSCY

W nawiązaniu do pisma Głównego Lekarza Weterynarii znak GIWbż-540-1399/2017(2) z dnia 8 grudnia 2017 roku, w sprawie dokonywania przez powiatowego lekarza weterynarii rejestracji kół łowieckich oraz ośrodków hodowli zwierzyny jako podmiotów prowadzących produkcję podstawową lub sprzedaż bezpośrednią. Główny Lekarz Weterynarii poinformował Zarząd Główny PZŁ o nieprawidłowościach figurujących w wykazach GLW w zakresie rejestracji dzierżawców oraz zarządców obwodów łowieckich. Rejestracja wymagana jest rozporządzeniem (WE) nr 852/2004.

W związku z powyższym Zarząd Główny PZŁ poleca Łowczym Okręgowym dokonanie weryfikacji stanu kół łowieckich zarejestrowanych w powiatowych inspektoratach weterynarii zgodnie z wymaganiami nałożonymi na zarządców oraz dzierżawców obwodów łowieckich. W przypadku braku wpisów w odpowiednich rejestrach poszczególnych kół łowieckich, należy poinformować dzierżawców o konieczności niezwłocznego nawiązania kontaktu z właściwym powiatowym lekarzem weterynarii w celu uzupełnienia braków i uzyskania stosownego wpisu w rejestrze podmiotów prowadzących sprzedaż bezpośrednią lub produkcję podstawową. W załączeniu przekazuję pismo Głównego Lekarza Weterynarii, zawierające szczegółowe wyjaśnienia w powyższej sprawie.

Załącznik:

1. Pismo GLW z dnia 11.12.2017
znakGIWbż-540-1399/2017(2)



Warszawa, dnia 8 grudnia 2017 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

- wg rozdzielnika -

Nasz znak: GIWbż-540-1399/2017(2)

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

W związku z nieprawidłowościami figurującymi w wykazach Głównego Lekarza Weterynarii w zakresie podmiotów zarejestrowanych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 852/2004 – koła łowieckie Polskiego Związku Łowieckiego będące dzierżawcą obwodów łowieckich albo ośrodki hodowli zwierzyny prowadzone przez zarządców obwodów łowieckich oraz podmiotów zarejestrowanych do prowadzenia sprzedaży bezpośredniej oskórowanych lub nieoskórowanych tusz zwierząt łownych, uprzejmie informuję.

Rejestracja danego koła łowieckiego albo ośrodka hodowli zwierzyny, jako podmiotu prowadzącego produkcję podstawową, dokonywana jest przez powiatowego lekarza weterynarii właściwego ze względu na miejsce siedziby podmiotu, zgodnie z procedurą określoną w części VI dziale D instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii Nr GIWpr-02010-9/2017 z dnia 24 listopada 2017 r. *w sprawie postępowania organów Inspekcji Weterynaryjnej przy zatwierdzaniu, zatwierdzaniu warunkowym i rejestracji przedsiębiorstw spożywczych oraz zawieszaniu i cofaniu zatwierdzenia, a także przy wykreślaniu tych przedsiębiorstw z rejestru.*

Jeżeli koło łowieckie dzierżawi obwód/obwody łowieckie lub ośrodek zwierzyny zarządza obwodem/obwodami łowieckimi na terenie innego powiatu lub powiatów niż ten, na terenie którego ma siedzibę, powiatowy lekarz weterynarii, który dokonał rejestracji informuje o tym fakcie powiatowych lekarzy weterynarii właściwych dla lokalizacji obwodów łowieckich.



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

Powiatowy lekarz weterynarii, wydając decyzję administracyjną o rejestracji dzierżawcy lub zarządcy obwodu łowieckiego, nadaje mu weterynaryjny numer identyfikacyjny zgodny z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie sposobu ustalania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego. Podczas procedury nadawania takim podmiotom weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego należy stosować symbol „52”. W niniejszej decyzji ma być wskazane miejsce prowadzenia działalności, czyli lokalizacja obwodu/obwodów łowieckich wraz ze wskazaniem rodzaju prowadzonej działalności, tj. pozyskiwanie i wprowadzanie do obrotu lub przechowywanie tusz (na potrzeby wyłącznie tego koła łowieckiego lub ośrodka hodowli zwierzyny).

W przypadku, jeżeli oskórowane lub nieoskórowane tusze zwierząt łownych będące w dyspozycji kół łowieckich albo ośrodków hodowli zwierzyny są sprzedawane konsumentom końcowym lub lokalnym zakładom detalicznym (sklepy, restauracje, inne placówki gastronomiczne) w ramach sprzedaży bezpośredniej, koło łowieckie lub ośrodek hodowli zwierzyny powinny być rejestrowane jako sprzedaż bezpośrednia z kodem „56”.

W przypadku, gdy koło łowieckie lub ośrodek hodowli zwierzyny prowadzi sprzedaż bezpośrednią oraz produkcję podstawową, nadawany jest weterynaryjny numer identyfikacyjny taki jak w przypadku prowadzenia sprzedaży bezpośredniej, a koło łowieckie lub ośrodek hodowli zwierzyny są wprowadzane do rejestru zakładów prowadzących zarówno sprzedaż bezpośrednią, jak i produkcję podstawową.

Biorąc powyższe pod uwagę, bardzo proszę o nawiązanie współpracy z powiatowymi lekarzami weterynarii w zakresie dokonania stosownych korekt informacji zawartych w decyzjach administracyjnych wydanych dla ww. podmiotów, jak również danych ujętych w rejestrach powiatowych lekarzy weterynarii (np. brak wpisu, błędne dane dotyczące podmiotu itp.).

z powiatowym
GŁÓWNY LECARZ WETERYNARI
Powiat Łowicki

Rozdzielnik:

1. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych Pan Konrad Tomaszewski, ul. Grójecka 127, 02-124 Warszawa;
2. Polski Związek Łowiecki, ul. Nowy Świat 35, 00-029 Warszawa.

